Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                          «Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1»

 Номер

документа
Дата

                                     ПРИКАЗ 01-04-230 24.10.2023

 О проведении диагностических работ

 по функциональной  грамотности

С целью определения уровня сформированности функциональной грамотности у

обучающихся, активизации работы на платформе «Российская электронная школа», в

соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 19.10.2023 г.

№75-12850 «О проведении диагностических работ по функциональной грамотности» и  на

основании приказа МКУ «Управление образования» №01-04-273 от 20.10.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности в 8-9 классах

(далее – диагностические работы) согласно графику (приложение №1) с

использованием платформы Российской электронной школы https://fg.resh.edu.ru.

2. Диагностические работы провести в кабинете №25 согласно графику (Приложение

№1).

3. Назначить ответственными организаторами за создание и проведение

диагностических работ и экспертами по проверке работ педагогов согласно

приложению №1.

4. Ответственным организаторам:

– создать диагностическую работу на платформе Российской электронной школы

https://fg.resh.edu.ru за 1 день до проведения диагностической работы.

- проверить работы и заполнить матрицы результатов в течение 2 дней после

проведения диагностической работы и направить на электронную почту

marz.78@mail.ru

5. Техническому специалисту Кирикович А.В.:

– подготовить компьютерный класс к проведению диагностических работ,

обеспечить 12 рабочих мест для учащихся;

- оказывать помощь педагогам и учащимся в регистрации и проведении.

6. Зыряновой М.А. заместителю директора по УВР:

- обеспечить контроль за условиями и продолжительностью выполнения

диагностических работ;

-   провести анализ полученных результатов, рассмотреть результаты на совещании

при заместителе директора;

- информационную справку по итогам мониторинга предоставить в МКУ

«Управление образования» Бабкиной Н.А.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Зырянову М.А.

Директор школы:                                                     Юшкевич Е.И.

https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/
mailto:marz.78@mail.ru

Приложение №1

к приказу №01-04-230 от 24.10.2023г.

Дата

проведения

Наименование

диагностической работы

Класс Ответственный организатор,

эксперт по проверке

07-19 ноября

2023г.

Читательская грамотность,

8 класс

диагностическая работа

2022г., вариант 2

Задания «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

8 класс Степанова Е.В.

Математическая

грамотность

8 класс

Диагностическая работа

2021г., вариант 2,

Задания «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

9 класс Бородина А.А.

20 ноября- 10

декабря

2023г.

Математическая

грамотность

8 класс

Диагностическая работа

2021г., вариант 2,

Задания «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

8 класс Бородина А.А.

Естественнонаучная

грамотность

9 класс

Диагностическая работа

2022г., вариант 2,

Задания «Почему мы видим

так, а не иначе», «Зеленая

энергетика»

9 класс Бутылина Н.А.

Степанов А.А.

11-26 декабря

2023г.

Естественнонаучная

грамотность

8 класс

Диагностическая работа

2022г., вариант 1,

Задания «Агент 000»,

«Ветряк»

8 класс Бутылина Н.А.

Степанов А.А.

Читательская грамотность,

8 класс

диагностическая работа

2022г., вариант 2

Задания «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

9 класс Клепец А.Н.